

2014年6月期第2四半期 決算説明 補足データ集

※本データは、全て管理ベースのもので、時系列比較・傾向分析のための情報提供を目的としております。法定開示されている数値等との整合性は一切保証しません。

※予測値・コメント等は主観的なもの、検証が十分でないものも含まれ、正確性・妥当性は一切保証しません。

損益計算書
品目別 売上高・利益
顧客別／顧客グループ別 売上高

※本資料に記載されている会社名等は各社の商標または登録商標です。

※本資料に記載されている会社名等は敬称を省略しております。

【ご注意】 本資料の記載内容は投資勧誘を目的としたものではなく、一般的なIR情報の提供を目的としており、利用者がこれらの情報を用いて行う判断の一切について当社は責任を負うものではありません。本資料においては、短信にて開示しております業績予想数字とそれに関連するデータ等を記載しておりますが、完全な正確性及び妥当性等を保証するものではありません。当該情報に基づいて被るいかなる損害につきましても、当社は一切の責任を負いかねます。

IRに関するご質問・お問い合わせ先:株式会社CIJ 経営企画部
TEL:045-324-0111 FAX:045-314-9865

株式会社 CIJ

●損益計算書(連結)

※単位:千円

網掛けの数値は自動計算

	2012/6第2Q	2013/6第2Q	2014/6第2Q	2012/6第2Q		2013/6第2Q		2014/6第2Q	
	実績	実績	実績	シェア	前期比	シェア	前期比	シェア	前期比
売上高	7,348,952	7,867,791	8,169,953	100.00%	95.00%	100.00%	107.06%	100.00%	103.84%
売上原価	6,022,517	6,327,320	6,552,027	81.95%	91.62%	80.42%	105.06%	80.20%	103.55%
売上総利益	1,326,434	1,540,470	1,617,925	18.05%	114.10%	19.58%	116.14%	19.80%	105.03%
販売費及び一般管理費	1,003,340	965,226	988,813	13.65%	85.44%	12.27%	96.20%	12.10%	102.44%
営業利益	323,094	575,243	629,112	4.40%	—	7.31%	178.04%	7.70%	109.36%
営業外収益	22,602	20,122	17,139	0.31%	19.13%	0.26%	89.03%	0.21%	85.18%
営業外費用	7,832	3,508	4,598	0.11%	33.16%	0.04%	44.79%	0.06%	131.07%
経常利益	337,863	591,857	641,653	4.60%	408.17%	7.52%	175.18%	7.85%	108.41%
特別利益	0	536	1,271	0.00%	0.00%	0.01%	—	0.02%	237.13%
特別損失	24,587	7,797	109,154	0.33%	19.59%	0.10%	31.71%	1.34%	1399.95%
税金等調整前当期純利益	313,275	584,596	533,770	4.26%	—	7.43%	186.61%	6.53%	91.31%
法人税、住民税及び事業税	133,024	188,817	219,800	1.81%	216.25%	2.40%	141.94%	2.69%	116.41%
法人税等調整額	809	6,711	0	0.01%	—	0.09%	829.54%	0.00%	0.00%
少数株主利益	51	70	84	0.00%	0.59%	0.00%	137.25%	0.00%	120.00%
少数株主損失	0	0	0	0.00%	—	0.00%	—	0.00%	—
当期純利益	179,390	388,997	313,885	2.44%	—	4.94%	216.84%	3.84%	80.69%

●品目別の売上高・売上総利益(連結)

※単位:千円

網掛けの数値は自動計算

		2012/6第2Q	2013/6第2Q	2014/6第2Q	2012/6第2Q		2013/6第2Q		2014/6第2Q	
		実績	実績	実績	シェア	前期比	シェア	前期比	シェア	前期比
システム開発	売上高	5,678,995	6,377,869	6,512,510	77.28%	100.18%	81.06%	112.31%	79.71%	102.11%
	売上原価	4,636,165	5,063,966	5,223,549	76.98%	95.92%	80.03%	109.23%	79.72%	0.00%
	売上総利益	1,042,829	1,313,902	1,288,961	78.62%	124.87%	85.29%	125.99%	79.67%	98.10%
	粗利益率	18.36%	20.60%	19.79%	—	—	—	—	—	—
コンサルテーション及び調査研究	売上高	182,887	276,646	362,054	2.49%	78.15%	3.52%	151.27%	4.43%	130.87%
	売上原価	129,698	206,978	235,702	2.15%	77.97%	3.27%	159.58%	3.60%	113.88%
	売上総利益	53,189	69,667	126,352	4.01%	78.61%	4.52%	130.98%	7.81%	181.37%
	粗利益率	29.08%	25.18%	34.90%	—	—	—	—	—	—
システム/パッケージ・インテグレーション・サービス	売上高	414,021	371,361	438,856	5.63%	90.35%	4.72%	89.70%	5.37%	118.18%
	売上原価	284,617	265,772	321,923	4.73%	90.47%	4.20%	93.38%	4.91%	121.13%
	売上総利益	129,404	105,588	116,933	9.76%	90.09%	6.85%	81.60%	7.23%	110.74%
	粗利益率	31.26%	28.43%	26.64%	—	—	—	—	—	—
その他	売上高	1,073,047	841,914	856,531	14.60%	93.68%	10.70%	78.46%	10.48%	101.74%
	売上原価	972,035	790,603	770,852	16.14%	92.35%	12.50%	81.33%	11.77%	97.50%
	売上総利益	101,012	51,311	85,678	7.62%	108.77%	3.33%	50.80%	5.30%	166.98%
	粗利益率	9.41%	6.09%	10.00%	—	—	—	—	—	—
合計	売上高	7,348,952	7,867,791	8,169,953	100.00%	95.00%	100.00%	107.06%	100.00%	103.84%
	売上原価	6,022,517	6,327,320	6,552,027	100.00%	91.62%	100.00%	105.06%	100.00%	103.55%
	売上総利益	1,326,434	1,540,470	1,617,925	100.00%	114.10%	100.00%	116.14%	100.00%	105.03%
	粗利益率	18.05%	19.58%	19.80%	—	—	—	—	—	—

●顧客別売上高の推移(連結)

※単位:千円

網掛けの数値は自動計算

	2012/6第2Q 実績	2013/6第2Q 実績	2014/6第2Q 実績	2012/6第2Q		2013/6第2Q		2014/6第2Q	
				シェア	前期比	シェア	前期比	シェア	前期比
①日立製作所	1,140,343	1,195,810	974,523	15.52%	105.04%	15.20%	104.86%	11.93%	81.49%
②NTTデータ	679,460	577,705	878,431	9.25%	81.96%	7.34%	85.02%	10.75%	152.06%
③日本電気	335,212	467,705	407,773	4.56%	165.14%	5.94%	139.53%	4.99%	87.19%
④日立ソリューションズ	208,361	223,742	407,189	2.84%	154.32%	2.84%	107.38%	4.98%	181.99%
⑤NTTソフトウェア	231,023	329,828	299,175	3.14%	63.46%	4.19%	142.77%	3.66%	90.71%
⑥TIS	208,308	254,876	226,369	2.83%	138.33%	3.24%	122.36%	2.77%	88.82%
⑦オムロンSSL	30,803	79,004	139,106	0.42%	—	1.00%	256.48%	1.70%	176.07%
⑧東芝医療情報システムズ	137,511	157,252	135,881	1.87%	115.08%	2.00%	114.36%	1.66%	86.41%
⑨NTTデータ関西	81,724	110,386	120,456	1.11%	65.77%	1.40%	135.07%	1.47%	109.12%
⑩日本ヒューレットパッカード	107,344	102,065	107,966	1.46%	103.34%	1.30%	95.08%	1.32%	105.78%
11位以下の合計	4,188,863	4,369,418	4,473,084	57.00%	90.65%	55.54%	104.31%	54.75%	102.37%
合計	7,348,952	7,867,791	8,169,953	100.00%	95.00%	100.00%	107.06%	100.00%	103.84%
6位以下の合計	4,754,553	5,073,001	5,202,862	64.70%	92.87%	64.48%	106.70%	63.68%	102.56%

※2014/6(第2四半期)実績の上位10顧客を基準。

●顧客グループ別売上高の推移(連結)

※単位:千円

網掛けの数値は自動計算

	2012/6第2Q 実績	2013/6第2Q 実績	2014/6第2Q 実績	2012/6第2Q		2013/6第2Q		2014/6第2Q	
				シェア	前期比	シェア	前期比	シェア	前期比
NTT/NTTデータグループ	1,279,618	1,340,873	1,674,450	17.41%	82.88%	17.04%	104.79%	20.50%	124.88%
日立製作所グループ	1,449,892	1,562,333	1,534,406	19.73%	107.24%	19.86%	107.76%	18.78%	98.21%
その他	4,619,442	4,964,585	4,961,097	62.86%	95.44%	63.10%	107.47%	60.72%	99.93%
合計	7,348,952	7,867,791	8,169,953	100.00%	95.00%	100.00%	107.06%	100.00%	103.84%